petit. aurum. i. sapientie claritate.  
argentum. i. eloquentie suauitate.  
es. i. predicationis et orationis so-  
noritatem. **V**l' argatum qd dulci-  
ter sonat. i. suauitatez monitionis  
**E**s qd asperg resonat duritiam seu  
repentiois. **I**acutuz. i. celestis co-  
uersatiois et appetitie renustate  
**P**urpurea. i. reverendie gloriaz  
**C**occu bis tinctu. i. duplice dei ap-  
ximi caritatem. **B**issum retorta;  
cordis et carnis candidam castitatem  
**T**em nos debemus habere pilos  
caparum id est exempla peniten-  
tium et heremitaruz. **P**elles rubri-  
cas arietu id est exempla crasti-  
maritium pro fide occisoru. **P**el-  
les iacentinas que scilicet coloris  
sunt celestis id est exempla crasti-  
confessorum et celeste uiuentium  
**T**em debemus habere ligna sethim  
que fuerant in cinerabilia incre-  
mabila et imputabilia id est sta-  
biuitatem perseverantie. **O**leum  
olivuaruz. i. suauitatem pietatis et  
clementie. **A**romata id est tymia-  
mata fragrantia bone fame et spi-  
ritualis redolentie. **L**apides omni-  
chimos q respecti oculos tremere  
faciunt. id est consideratione mor-  
tis et diuine iusticie. **D**ns emz re-  
bus et virtutibus tabernaculum  
federis id est sancta et muda con-  
scientia constituitur. et inde ratione  
iale iudicij. i. vita rationalis or-  
natuer. et sic ibi deo gratifice inno-  
lature. **D**um tamen ista ulter a vo-  
luntarie a nobis domino offerant.  
quia scilicet nichil est meritorum  
misi qd ulteroneu a voluntariu. ideo  
dicebat i. psa. **V**oluntarie sacrificia  
lo tibi.

**D**icitur dñs fieri archa de  
lignis sethim. q scz scz scos  
erat ligna ad similitudinem albe spi-  
ne. q nec aqua poterat putrefaci-  
nec igne cremars. q etiam erant al-  
ba et leuia et albe spine similia.  
Erat ista archa quadrangula et  
sine pedibus sedini iosephuz. int' et  
exterius de aureata. quodam coro-  
na seu quodam circulo seu labio au-  
ro defusis circumdata. Quatuor ar-  
culos in quatuor angulis habebat  
in quibz mittebatur vectes qua-  
do ei ali de portauit. quodam tabu-  
la aurea q dicebatur propiciatoriuz  
archa tegebat. et hoc in longitu-  
dine duos cubitos cu dimidio. in  
latitudine vero cubitum cu dimidi-  
o possidebat. et intra se tabulas  
legis. verna cuius mamma. libbz deu-  
teronomij. vigam que floruerat  
continebat. **D**uo vero cherubini de-  
fus se debat que alas alterius ad  
alteriu extendebat. sicut dicit. **E**x  
odi. xxvii. et deuteronomio. x.  
**E**t sic patet q ista archa. quo ad  
maternam erat aurea et sethmea.  
quo ad formam quadrangula et coro-  
nata. quo ad cocomitiam habebat  
propiciatoriuz et cherubini. quo ad  
teta habebat tabulas. magna. libbz  
et virga. ista at archa ista alta  
laetanense scz quodam hodie e in-  
clusa. **M**ors allegorice ista archa e  
ecclesia que pro tanto archa dici-  
tur q infra eam cuncta que ad  
salutem pertinent reponuntur.  
**G**enesis sexto. **F**acies tibi archa  
de lignis levigatis ut saluetur  
vniuersum semen. **I**sta ergo  
de lignis sethim id est de sanctis  
hominiis quos scilicet aqua

II B

voluptatum non corrumptat et igit  
mis cupiditatis non veat. a quos  
albedo castitatis. leuitas paupera  
tis. et spinositas asperitatis idu  
at. debet esse constructa. et in ext  
erius id est affectione et conusa  
tione. debet esse per sapientiam a  
factim omnia de aurata. quia per  
sonae ecclesiastice constituentes debet  
esse splendentes et auree. per ide  
fectibilem firmitatem debent esse  
sethime. can. in. **N**ecclinatorium  
aureum fecit sibi rex salomon. Ista  
ergo debet esse quadrata per con  
stantiam immutabilem. quadran  
gula per quatuor cardinales vertu  
tes. quatuor habens circulos id est  
quatuor euangeliorum doctrinam  
in quibus scilicet vectes qui erant  
de lignis sethim et spinosis et que  
erant exterius de aurata id est podi  
catores et doctores qui doctrinam  
habent auream. et correctionem  
spineam. perseverantia; sethime  
am iugiter debent inseri. in quantum  
scilicet ipsi habent in euangeliorum  
doctrina continua meditari. Istis  
quoque medianibus archa porta  
batur ad denotandum quod per san  
ctos predicatorum. ecclesie in fide  
et in morib; sustentantur. quis  
de multis vectibus id est modernis  
predicatorebus possit hodie dici.  
quod ipsi non sunt vectes fortes a se  
thime sed viles debiles et ferreis  
de quibus dicitur. **R**etas e  
reas conteram id est malos pre  
latos vectes ferreos confusangam  
id est predicatorum et cetera. **T**res  
archa dicitur habere triplices di  
visionem scilicet longitudines fi  
dei. altitudinem spei. et latitudinem

caritatis. **V**erutamen quilibet isto  
rum habet aliud perfectum et aliud in  
perfectum. cubitus enim perfectione significatur  
dimidiatus vero cubitus imperfectio  
ne designat. quia reuelatio  
nem fidei duos habet cubitos. i. dupli  
cem perfectionem inquit se; deitatem  
et humanitatem credit. una tam  
enim dimidiatur. i. imperfectio habet  
inquantum se; non facilius. sed enigma  
tice cognoscit. **C**aritatis etiam lati  
tudo imperfecti non importat in  
tum toto corde et tota anima deum  
et proximum nunquam amat. spes  
etiam cum sua altitudine dimidi  
um cubitum. i. imperfecti non  
tum inquantum spes nostra semper cum  
aliquo timore miscetur. Et breuitate  
non est hic aliquis mensura perfectio  
nis quam habeat aliquis defectum imperfec  
tionis. In paradiiso vero nostra  
defectio supplebitur quando per bea  
titudinem omnia complebuntur. i.  
**C**oz. Ex parte cognoscimus et ex  
parte appeleramus. cum autem vene  
rat quod perfectum est euacabitur  
quod ex parte est. Itē ista archa  
scilicet ecclesiæ habet supra se propria  
torum. in quantum in ipsa inuenitur  
mittitur propiciatio et remissio peccatorum.  
Habet et coronam auream in quantum in ipsa inuenitur cor  
ona mentorum. Habet cherubim  
id est societatem sanctorum et angelorum et consorum sapientum  
et iustorum. Cherubim autem secundum  
Iosephum erat forma volatilium  
nulli alteri assimilantium quas  
moyses in sede dei vidit que plen  
mitudo scientie interpretatur. et  
sigillatost scientiarios et discretos  
volatiles et contemplatiuos et i.

sedē dei per contemplationem  
assumptos. quos reuera archa ec-  
clesie et religionis debet super se  
in statu prelatōis habere et secū  
reorum regatūr consilio continē  
**Ezechiel.** Eleuauerunt cherubim a  
las et exalta ea sunt Item ista ar-  
cha debet continere tabulas et li-  
brum id est legem diuinam et sci-  
entiam. mama dulcissimum qd  
de celo pluerat id est deuotionem  
et clementiam. virgam aaron que  
flouerat id est severam correcti-  
onem et iusticiam. legem scilicet  
ad simplices studiendum. **Iere.**  
Dabo legem meam in siscibus  
eorum. mama dulcedimis ad de-  
linquentibus cōpatientium et in  
digentibus dulciter subuenientū  
ps. Pluit illis manna ad manu-  
tandum. Virgā vero iusticie ad  
proterios percutiendum. et ad  
oues diuine pascue dirigidendum  
ps. Virga directionis virga reg-  
m̄ tui. **C** **¶** **V**el dic q̄ ar-  
cha ista signat animam bonam.  
vñ quamlibet bonam personam et  
maxime bonum ecclesiasticum vñ  
prelatum quia scilicet talis debet  
esse sethineus imputabilis per co-  
stantiam et patientiam. debet esse  
aureus intus per diuinam sapiē-  
tiā. et extra per honestam appa-  
rentiam. isti debent habere quatuor  
angulos. i. quatuor bōs affectiones  
. dolore; de presentibus malis co-  
missis. gaudiu; in spiritu sancto  
de presentibus bonis factis. spē i-  
deo de futuris premiis. timore de  
futuris penis. **Eccī. xxvi.** Ex eo  
de quatuor oriuntur. bonū et ma-  
lum. vita et mors. bonum inquit

et malum id est virtus et vitius  
in presenti optum ad gaudium et  
dolorem. vita et mors id est pmiū  
et tormentum optum ad desiderū  
et timorem. Item iste debet habe-  
re quatuor circulos. i. quadruplicem  
cardinalem virtutem. debet  
habere duos vectes deauratos.  
id est duplēm fortitudinem et  
firmitatem. scilicet in corde contra  
temptationes. et in corpore contra  
tribulationes. etiam debet habere  
labiū aureū. i. verbū omnes mun-  
diam et veritatem. debet habē p  
piciatorium auceum. i. clementiam  
et pietatem. et debet habere cherubi-  
m auro. i. clementiam et pietatem.  
Debet habere cherubim auro. i.  
virtutum sapientum societatem.  
vel cherubim que interpretat ple-  
nitudo scientie id est scientia et sub-  
tilitas. **D** **I**sta em̄ oia p̄nēt ad  
platum et etiā ad quēlibet vir-  
eccasticum siue iustum videlicet  
q̄ faciliter per tentibus propicietur  
ps. Apud te propiciatio est  
tu. Qd cherubim sedūm habeat. i.  
viri contēplatiū et scientia cōco-  
mitentur. **Eccī.** Cum sapientibus  
ambula. Qd a quatuor virtutib⁹  
cardinalibus de cōtentur. ezech.  
i. Quatuor facies vni. Et duob⁹  
vectibus. i. duobus fortitudinib⁹  
scilicet a dexteris et a sinistris. i.  
prosperis et in aspectis rotore-  
tur. **N**ū. **xm.** Palmitem portau-  
et in vete duo viri. Itē ista archa  
i. prelatus debet continere tria.  
scilicet tabulas cum libro. i. dñe  
legis eruditōez. mama dulce id ē  
elemosinam et subventionē vñ be-  
migritate et consolationem et cō-

passionem. virgam floridam. i. iusticiam et correctionem. **Juxta il-**  
**lud. et thessal. v.** Corripite inquietos consolamini pusillanimos. suscipite infirmos. quia scilicet prelatus debet cedes informare. inquietos corripere. pusillanimos consolari. et afflictorum misereri. **V**i si vis allega de hoc sicut supra dudem. debet etiam habere triplices dimensiones. i. tres virtutes theologicas scilicet longitudinem fidei. altitudinem spei. et latitudinem caritatis quod sic dicit. **Coz. xm.** Nunc autem tria haec. fides spes caritas non dilata ut sup. **T**er **G** **V**l dic quod arca est crista quod ex auro et ligno. i. ex dimitate et humilitate constat. quod secundum sanctum cherubim. angelos quod dominantur. **Luc. n.** **F**ca est eum eo multitudine celostis exercitum ac Propriatorum pietatis cum dixit adultere. dimittitur tibi peccata tua. **Ie. v. m.** Quatuor arcuuli. i. quatuor euangelistae. duo vectes. i. duo ipsi credentes. i. circulus. i. in euangelio continuerunt conorantes ac expone omnia alia ut sup. **T**er **G** **V**l dic quod arca est beatissima ergo cuius lignum. i. anima fuit iputribus natum inquit nullum peccatum se sit corrupta. quod in se continentur ea. i. christi qui fuerunt tria. quod secundum ibi fuit manna de celo remissa. i. diuinitas tabula leges continens. i. anima. virga de terra nascens. i. corpore. ista ergo fuit aurata. i. facta inter et extra. i. in corde et in corpore recte. dic per omnia sicut sup.

**D**eceperit dominus fieri duo cherubim aureos pudentiles non fusi les. & malleo factos quod iuxta arcam et propriatorum ex utroque latere

poneretur. et quod due ale singulo eum alterius ad alterum iungentur. ita quod ipsis se mutuo tangentibus archa et propriatoriis tangere rent. Precepiebatur etiam quod isti mutuorum se respicerent et quod vultus suos ad propriatorum reverterentur. quod secundum alias duas vero alas exterius extenderent & leuarent. Pro ut vero dicit iosephus. cherubim erant quedam animalia quem figura nunquam erat visa. sed a moysi in sede agni fuerant conspecta. **O**lor. **P**er cherubim prelatorum vel viros ecclesiasticos possunt intelligi. quod secundum sunt duo. i. per caritatem omnium. **Aurei.** i. sapientiam caritatem scientiam splendidi. pudentiles. i. malleis fibulacionibus pudenti ad malitiationes per correctionem et patiemtiam assueti. et iuxta archam. i. iuxta religionem vel ecclesias ad eius protectionem et regimenterem. **m. regum. vi.** Fecit in oculo duo cherubim de lignis oliuarum. de 20 cubitorum altitudinis. texitque auro. Quia reuerata tales debent esse in oraculo secundum ecclesie per devotionem. duo per dilectionem. cherubim quod interpretatur plenitudo scientie per scientiam et discretionem. de lignis oliuarum per pietatem et compassionem. de tem cubitorum per dectionem mandatorum ad impletionem. coopti auro per splendorem et lucidam conuersationem. Quid ultra reuera dico quod ista cherubim videlicet viri ecclesiastici seu iusti debet esse animilibus. i. aliis hominibus dissimiles per scientie singularitatem. i. postquam similitudo in sede agni dicitur inspicere et inueniri per dei exemplarem.

similitudinem et conformitatem.  
Alle. i. affectiones istoru se debent  
in uicem tangere per amiciam et  
societatem. et alter alteru debet re-  
spicere p mutua dilectione et ca-  
ritatem. vultusq mentis sui dñe  
ad propiciatoriu id est ad dei propici-  
ationem et misericordia vertetur  
per spem et bonam intentionem  
et ordinata ad deum voluntatem  
leb. xii. Respiciamus in auctorez  
fidei et consumatorem ihm. eze.  
.i. Due penne singuloru iungebâ-  
tur. ps. Oculi mei semper ad do-  
minus quoniam ipse eueller de-  
laqueo pedes mess. Isti ergo qd  
daz alas affectionum suarum ad  
propiciatorium id est ad deuz et ad  
cooperandum id est ad protegens  
du archa ecclesie debent extende-  
qsdaz alas ad exteriora. ad regimē  
exteriorū negotiorū. necnō ad a-  
morem et utilitatem primorū de-  
bent similiiter dilatare. Quia ceu-  
ta tales cherubim id est virtu scien-  
tia et contemplatiū nō solū debet  
propiciatoriū. i. deum p contemplati-  
onem respicere non solum debet  
alter alteru per dilectionem tange-  
re nec non ad tangendum iphz  
ecclesie oraculum protendere. ym-  
mo etiam ipsi debent alas sue dis-  
cretionis et affectionis extensus  
ad proximorum utilitatem extende-  
re et ad amorem subditoruz. nec  
non temporalium negotiorum re-  
gimen dilatare. ut sic autibet di-  
catur illud. ezech. xxviii. Tu che-  
rub extensis et protegens plen-  
sapientia et perfectus de ore i ca-  
litatis paradisi dei fuisti. // 10 //

possunt signare petrum et paulū  
vel alios quoscumq duos factos  
qui ductiles propter martirium  
possunt dici. Vel dic isti cherubim  
signant angelos qui cherubim id  
est plen scientia possunt dici. ca-  
teuera isti alas contemplationis  
sue super propiciatorium id est su-  
per ipsum deum eleuant. ipsasq  
alas mutuo iungunt in p̄tum ad  
contemplationem deitatis simul  
conueniunt et intendunt. Alas ve-  
to exterius dicuntur extendere i  
p̄tum ad nos et ad exterioru de  
i iudiciorum regnum operationes  
suas pendunt. vultus sue cogni-  
tionis et affectionis in propiciatori-  
um id est in deū vertunt et se mu-  
tuu respiciunt diligunt atq ro-  
lunt. // 14 // Vel dic si via  
q propiciatoriuz fuit crux qui  
scd. ps. propiciatur oibz hqtatib  
tuis et sanat ones infirmitates tu-  
as. qui scilicet circa et supra se che-  
rubim id est agelos habuit quos  
scilicet deus sibi in custodiā et  
ministerium deputauit. ps. An-  
gelis suis mandauit de te vt as-  
todiant te in omnibus ens tu-  
is.

**R**eceperit dominus q fieret  
mesa in tabernaculo dices  
sic. Facies mensa de lignis setim  
habentem duos cubitos longitu-  
dimis et in latitudine cubitum et  
semissem. et inaurabis eaz auro  
purissimo. faciesq illi labium p  
circuitum. et ipso labio coronam  
interrahilem id est intercellatam  
quatuor digitorum. et super illā  
aliam coronam dictam aureolam  
et in quatuor angulis quatuor

circulos precepit in singulis pedi  
bz fieri. ut vestibz ipsotis possit m  
sa portari. vestes vero de lignis se  
thim fieri voluit quos auro puris  
simo deaurari mandauit. poi atwo  
luit mensa in tabernaculo ad aglo  
ne. et panes pponis cum thue. Ma  
dauit insup et vasa libainu scza  
acetabula. phialas thuribilo. et  
ciatos fieri et ordinauit in mensa si  
milit suppos. **Moz.** Per mensa sed  
factos intelligitur sacra scriptura q  
scz in tabernaculo ecclesie ad aquonez  
. i. contra feig tribulationum romit  
ut scz mundi tribulaciones et miserie  
per contemplationem et solationem scrip  
turarum teneat. **ps.** Parasti in con  
spectu meo mensa ac. Ista ergo  
est de lignis seithim. qe est impun  
ibil per perpetuam durationem. **ps.** In  
ternu domine permanet verbu tuu.  
auro purissimo dicit deauata ap  
excellentem conditionem. qz scz aureu  
liberaliu artiu e puru. aureu ethice  
seu moralis scientie est purius. au  
rum vero scripturam facie est puris  
simu. **pib.** in. Primi a purissimi  
fructus eius. Labio auro id est mu  
da doctrina et predicatorum eloquentia  
a dicit circuicta. **pib.** in. Labi  
a mea detestabuntur impiu. qtuor  
agulis in qtuor pedibus. i. qtuor ex  
ponendi generibz dicit ad circa scili  
cethistoria in mistico allegorico et  
topologico. **Ezech.** i. qtuor facies  
in. Et qtuor circulis. i. qtuor do  
ctrine pribus inuenitur distincta.  
qfuit docere qd pnt ad veritatem  
etudie qd pnt ad utilitatem. ar  
gue qd e male dictu. corrigere qd  
e male factu. vnu apostol. ad. **Coz**  
Ois doctrina domini ipsiata utilis e

ad doctdum. ad abzquedum. ad studi  
edum. ad corrigendum. **S;** qd ultra. He  
uea ista dicte habet coronam auream in  
qz ipsa scientibus promittit p  
mium esseentiale. dicitur etiam habe  
re coronam auream in opere ipsam  
doctribus promittitur ultra hoc  
premiu accidentale. **ps.** Corona  
aurea super caput eius. Corona  
ista tamen aurea. i. premiu essen  
tiale et dignitas glorie paradyssi  
quatuor est digitorum. in opere scz  
ista habet quatuor genera principa  
lia premiorum. qfuit visio fruicō te  
tio. et humanitatis christi contempla  
tio. **Ezech.** i. Quatuor penne in. et  
ibidem per qtuor ptes cunctes ibat.  
Quid ultra. reuera ista mensa di  
uine scripture habet suam mensuram  
scilicet longitudinem duorum cubi  
torum. id est scientiam novi et vete  
ris testamenti et latitudinem in. cu  
biti et semissu. i. deuotionem scor. q  
cubitum habet in opere veacem credit.  
et semissu tenet in opere de locis futu  
ris aliqd ultem. seit qd tunc non sive  
tum sive perfectum existit. i. cor. Ex pte  
cognoscitur et ex pte prophetarum. I  
sta est ego qm ostiet. xii. paes. xii. ar  
ticulorum qm p vita fidelium sunt necrum  
Vest etiam libamia sciarum a saeculo  
eum. Vasa vero libamia habent multa. i.  
multitudine doctorum qm scz ad libamia  
na saeculorum missa et ad libamia  
na docentia fideida a deo sunt ordi  
nata. etiam ibi erat acetabula qm di  
cunt ab acetu. i. isti qm docent cum acce  
die corrodens. Ciat qm fuit vasa rusti  
cor. i. qbz oleum copassionis solebat  
offerri et isti significant illos qm  
docent infirmos cuius quadam suppor  
tatione passionis. phiale que erat